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特徴 
 ネイチャーソーブ 1000 は自重の 2 倍以上という優れた油吸着能で皮脂やニ

キビ、吹き出物から出る油を吸着します。

 ソフトフォーカス効果によって肌を自然で健康的に見せます。

 ルースパウダーやプレストパウダー、液体ファンデーション、クリーム、ロ

ーションに使用できます

成分（INCI） ： 
Copernicia Cerifera (Carnauba) 
Wax, Calcium Silicate 

SEM 画像 

1000 倍 

4900 倍 

化粧品表示名称 ： カルナウバロウ、ケイ酸 Ca

CAS No. ： 8015-06-9, 1344-95-2 

EINECS No. ： 232-399-4, 215-710-8

外観 ： 灰白色の不定形粉末 

融点 ： 83 – 86 ℃ 

密度（25℃） ： 1.29 g/cc 

平均粒径 ： 22.0 – 30.0 μm 

生分解性 ： 淡水／海水 

吸油量 ： 2.52 g/1.00g 

80μm 

10μm 
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【ネイチャーソーブ、マイクロソーブ製品一覧】 

ネイチャーソーブ
1000 

マイクロソーブ
988S 

成分（INCI 名） 
Copernicia Cerifera (Carnauba) Wax 

Calcium Silicate 

Synthetic Wax** 
Calcium Silicate 

Silica 

化粧品表示名称 カルナウバロウ、ケイ酸 Ca 合成ワックス、ケイ酸 Ca、シリカ 

CAS No. 
8015-06-9 
1344-95-2 

8002-74-2 
1344-95-2 

112945-52-5* 

EINECS No. 
232-399-4
215-710-8

232-315-6
215-710-8
262-373-8

外観 灰白色の粉末 白色の粉末 

融点（℃） 83-86 110-114

密度（25℃） 1.29 1.31 

平均粒径（μｍ） 22.0-30.0 22.0-30.0 

生分解性 淡水／海水 - 

 * CAS No. 112945-52-5 is specific to amorphous silica with no crystalline content.

 ** Synthetic wax or paraffin are acceptable INCI names for CAS No. 8002-74-2.




